ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAPÃO BONITO DO SUL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 45/2018

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, torna público, a retificação do Edital, nos seguinte item:
1 – Fica alterada a descrição do objeto, onde sê lê:

Trator 4x4, motor a diesel, aspirado da mesma marca do fabricante do equipamento, com no mínimo 4 cilindros, potência mínima 78 CV, com reserva de torque mínima de 16% no motor, tomada de potência com acionamento independente – TDP 540rpm. Transmissão sincronizada com no mínimo 9 marchas a frente, mínimo 3 marchas a ré, com alavancas posicionadas nas laterais da plataforma do operador, freio de estacionamento, sistema hidráulico com 3 pontos, capacidade mínima de levante no engate de 2.660kgf bomba hidráulica de centro aberta com vazão mínima de 40L/min (para vcrs + levante 3 pontas), sistema de direção hidrostática co bomba exclusiva de vazão mínima 24L/min, tanque de combustível capacidade mínima 100 litros, todos os itens de segurança atendendo a norma de segurança do trabalho NR31, pesos dianteiros, pneus novos 12.4-24 R1 e 18.4-30 R2 , sistema elétrico 12C, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. Concessionária com assistência técnica, peças e oficina no raio de 60 km da prefeitura de Capão Bonito do Sul/RS.
Leia – se:

Trator Agrícola, novo, com no mínimo as seguintes características: gabinado de fábrica com ar condicionado de fabricação nacional, ano e modelo 2018, com as seguintes características: trator 4x4, motor a diesel aspirado, com no mínimo 4 cilindros, potência mínima 78 CV, tomada de potência com acionamento independente – TDP 540rpm. Transmissão sincronizada com no mínimo 9 marchas a frente, mínimo 3 marchas a ré, com alavancas posicionadas nas laterais da plataforma do operador, freio de estacionamento, sistema hidráulico com 3 pontos, capacidade mínima de levante no engate de 2.500kgf, tanque de combustível capacidade mínima 90 litros, todos os itens de segurança atendendo a norma de segurança do trabalho NR31, pesos dianteiros, pneus novos 12.4-24 R1 e 18.4-30 R1 , com mínimo 6 pesos frontal, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. Concessionária com assistência técnica, peças e oficina no raio de 120 km da prefeitura de Capão Bonito do Sul/RS.

2 – Fica alterada a data de abertura das propostas para o dia 26/11/2018, às 9h.

3 - Ficam ratificados os demais termos do Edital.

Capão Bonito do Sul, 06 de outubro de 2018.

Felippe Junior Rieth

Prefeito Municipal